Ленинградская область
Лужский муниципальный район
Совет депутатов Дзержинского сельского поселения
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от «26» мая 2022 года № 158

О внесении изменений в Положение о платных услугах муниципального казенного учреждения культурно-досуговый центр «Родник» Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района

В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Приказом Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации от 13.09.2010 № 974 «Об утверждении тарифов на предоставление платных услуг», Уставом муниципального образования Дзержинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Дзержинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о платных услугах муниципального казенного учреждения культурно-досуговый центр «Родник» Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района (далее по тексту – Положение), утвержденное решением № 135 от 17.02.2022 г.:
1.1. Дополнить пункт 6.5 раздела 6 Положения абзацем следующего содержания:
«Детские культурно-досуговые мероприятия по заявкам организаций и частных лиц, проводимых на договорной основе, предоставляются заказчикам при условии единовременного внесения оплаты за 2 часа аренды зала, более 2-х часов аренды зала оплачиваются в соответствии с утвержденным тарифом по количеству часов аренды зала (1000 рублей в час), культурно-досуговые мероприятия для взрослых по заявкам организаций и частных лиц, проводимых на договорной основе, предоставляются заказчикам при условии единовременного внесения оплаты за 4 часа аренды зала (4000 рублей), более 4-х часов аренды зала оплачиваются в соответствии с утвержденным тарифом по количеству часов аренды зала (1000 рублей в час), при условии если количество посетителей не превышает 20 человек. При превышении количества посетителей более 20 человек за каждого посетителя идет отдельная плата 200 рублей за час аренды зала без установления минимального уровня оплаты аренды зала.».
1.2. Приложение № 2 Положения изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения, в приложении к газете «Лужская Правда. Дзержинское сельское поселение» и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Дзержинского сельского поселения Курчанова М. П.

Глава Дзержинского сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя совета депутатов					Е. И. Игнатьев

приложение 1
к решению совета депутатов № 158 от 26.05.2022 г. «О внесении изменений в Положение о платных услугах муниципального казенного учреждения культурно-досуговый центр «Родник» Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района»

приложение № 2
к Положению о платных услугах муниципального казенного учреждения культурно-досугового центр «Родник» Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района

Тарифы
на платные услуги, работы оказываемые (выполняемые) муниципальным казенным учреждением культурно-досуговый центр «Родник»
	№
	Наименование услуг (работ)
	Ед. услуги
	Цена
(руб.)

	Культурно-досуговые мероприятия

	1.1
	Вечер отдыха дер. Торошковичи
	человек
	200-00

	1.2
	Вечер отдыха пос. Дзержинского
	человек
	250-00

	1.3
	Школьная дискотека
	человек
	50-00

	1.4
	Дискотека дер. Торошковичи
	человек
	100-00

	1.5
	Дискотека пос. Дзержинского
	человек
	150-00

	1.6
	Детский час
	час
	50-00

	1.7
	Проведение культурно-досуговых мероприятий по заявкам организаций и частным лицам на договорной основе (детских и взрослых)
(при условии соблюдения требований пункта 6.5 Положения о платных услугах муниципального казенного учреждения культурно-досуговый центр «Родник» Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района)
	час
	1000-00

	1.8
	Театральная постановка
	человек
	50-00

	1.9.
	Проведение гражданских, семейных обрядов на территории МКУ КДЦ «Родник» Дзержинского сельского поселения
(при условии соблюдения требований пункта 6.5 Положения о платных услугах муниципального казенного учреждения культурно-досуговый центр «Родник» Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района)
	час
	1000-00

Тарифы
на платные услуги, работы оказываемые (выполняемые)  муниципальным казенным учреждением культурно-досуговый центр «Родник» по Универсальному Спортивному Комплексу
	№
	Наименование услуг (работ)
	Время
	Цена (руб.)

	1. Тренажерный зал

	1.1
	Дети: Разовое посещение с 14 до 16 лет (расписка от родителей)
	1.5 часа
	100-00

	1.2
	Взрослые: Разовое посещение
	1.5 часа
	100-00

	1.3
	Абонемент. (Срок действия абонемента 40 дней)
	15 посещений
	1200-00

	1.4
	Настольный теннис. Разовое посещение
	1 час, 1 человек
	100-00

	2. Зал боевых искусств

	2.1
	Дети: Разовое посещение с 14 до 16 лет (расписка от родителей) без тренера
	1.5 часа
	100-00

	2.2
	Взрослые: Разовое посещение. Без тренера
	1.5 часа
	100-00

	2.3
	Занятия с тренером Дети: Разовое посещение с 14 до 16 лет (расписка от родителей)
	1.5 часа
	600-00

	2.4
	Занятия с тренером Взрослые: Разовое посещение
	1.5 часа
	600-00

	3. Большой теннис:

	3.1
	Взрослые: Разовое посещение.
	час
	500-00

	3.2
	Дети: Разовое посещение с 14 до 16 лет (расписка от родителей)
	час
	250-00

	3.3
	Абонементы. По расписанию.
(Срок действия абонемента 40 дней)
	8
 посещений
	3000-00

	4. Аэробика:

	4.1
	Взрослые. Групповые занятия
	час
	150-00

	4.2
	Взрослые. Индивидуальные занятия
	час
	300-00

	4.3
	Абонементы. По расписанию.
(Срок действия абонемента 40 дней)
	12 посещений
	1500-00

	5. Спортивный зал. Аренда

	5.1
	Спортивный зал. Аренда. Мини футбол, баскетбол, волейбол. Посещение с 10.00 до 21.00 часов
	час
	1000-00

	Дополнительные услуги

	6 Прокат инвентаря

	6.1
	Прокат коньков
	час
	150-00

	6.2
	Прокат велосипеда
	час
	150-00

	6.3
	Прокат палатки 4-х местной
	сутки
	500-00

	6.4
	Прокат палатки 3-х местной
	сутки
	400-00

	6.5
	Прокат палатки 2-х местной
	сутки
	300-00

	6.6
	Прокат спальника
	сутки
	100-00

	6.7
	Прокат пенки(коврика)
	сутки
	100-00

	7. Размещение рекламы

	7.1
	Размещение рекламы внутри здания
	м²/мес.
	126-00

	7.2
	Размещение рекламы снаружи здания
	м²/мес.
	140-00

	8. Иные услуги

	8.1
	Аренда под установку дополнительного оборудования (вендинговые аппараты для продажи напитков, шоколада, чипсов и пр.)
	м²/мес.
	300-93 руб.

	8.2
	Детский Спортивно-развлекательный клуб
	3 часа
	150 рублей

image1.jpg

image10.jpg